
 
 

UCHWAŁA NR XVII.98.2025  
RADY GMINY RADECZNICA 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów 
płatności, wysokości stawek opłaty i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 19 pkt 1 lit a, pkt 2, pkt 3 w zw. z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707) Rada Gminy Radecznica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie Gminy Radecznica. 

2. Określa się dzienne stawki opłaty targowej: 

1) Od sprzedaży z samochodu osobowego lub dostawczego do 3.5 t – 20 zł, 

2) Od sprzedaży z przyczepy – 20 zł, 

3) Od sprzedaży z samochodu ciężarowego od 3.5 t– 30 zł, 

4) Od sprzedaży ze straganu (stołu, namiotu) – 20 zł, 

5) Od sprzedaży zwierząt gospodarskich za jedno stanowisko – 20 zł, 

6) Od sprzedaży bezpośrednio z placu: 

a) przy zajętej powierzchni do 2 m2 włącznie – 10 zł, 

b) przy zajętej powierzchni w zakresie od 2 do 4 m2 – 20 zł, 

c) przy zajętej powierzchni powyżej 4 m2 – 30 zł. 

§ 2. 1. Opłata targowa płatna jest bez wezwania. 

2. Opłatę targową pobiera się bezpośrednio od sprzedającego w dniu sprzedaży. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów wyznacza się: 

1)  Na targowisku w Radecznicy – Gminna Spółdzielnia „Samopomoc, Chłopska” w Radecznicy, 

2)  Na targowisku w Gorajcu – Starej Wsi – Ochotnicza Straż Pożarna w Gorajcu – Stara Wieś, 

3)  W miejscowości Radecznica poza miejscem wyznaczonym na targowisko – p. Janusz Wachowicz –
 pracownik Urzędu Gminy Radecznica, w razie nieobecności w zastępstwie p. Mateusz Grzywna –
 pracownik Urzędu Gminy Radecznica. 

4)  W pozostałych miejscowościach oraz poza miejscami określonymi w §3 ust. 2 pkt 1-3 – sołtysi
 miejscowości, w których prowadzona jest sprzedaż. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 sierpnia 2025 r.

Poz. 3680



3. Określa się wynagrodzenie inkasentów, o których mowa w §3 ust. 2 w wysokości 10 % zainkasowanej 
opłaty targowej. 

4. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją na konto Urzędu Gminy Radecznica najpóźniej 
w następnym dniu roboczym po dniu, w którym zebrano opłatę. 

§ 4. Zwalnia się z opłaty targowej, sprzedaż własnych wyrobów artystycznych, rękodzielniczych 
i kulinarnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radecznica. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLIX.296.2022 Rady Gminy Radecznica z dnia 14 października 2022 r. 
w sprawie wprowadzenie opłaty targowej i określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności, 
wysokości stawek opłaty i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

Marcin  Zymon  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3680


	UCHWAŁA NR XVII.98.2025  RADY GMINY RADECZNICA  z dnia 29 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 6



	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-08-01T12:53:15+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




